[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2025

     № 1
пгт Тужа

О доплате до минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений

В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сектору бухгалтерского учёта администрации Тужинского муниципального района, руководителям муниципальных учреждений района принять меры по обеспечению с 01 января 2025 года выплаты месячной заработной платы работникам муниципальных учреждений, полностью отработавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в размере не менее 22 440 (двадцать две тысячи четыреста сорок) рублей.
2. И.о. первого заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по экономике и финансам - начальника финансового управления Вершининой Е.М. обеспечить финансирование расходов, связанных с увеличением заработной платы работников муниципальных учреждений в соответствии с бюджетом Тужинского района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Тужинского муниципального района от 09.01.2024 № 1 «О доплате
до минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений».

4. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского
муниципального района
Т.А. Лобанова